
                                  COMUNE DI LAMA MOCOGNO 

(PROVINCIA DI MODENA) 

 

 

 

I^ SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO  N.210     DEL 17/07/2012                    

C.C. 350 

 

OGGETTO:– INTERVENTI SOCIO EDUCATIVI MINORE I.E.M.O – INTEGRAZIONE 

IMPEGNO SPESA  
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
PREMESSO; 

 

CHE con determinazione n. 99/2012 si era provveduto a predisporre idoneo impegno di spesa 
per la presa in carico della minore “….Omissis…” per oneri derivanti da retta della Comunità 
“La Gabbianella della Cooperativa ABIBO’ di Pegognaga – MN.- d interventi socio educativi 
con operatori del Comune di Campogalliano; 
ACCERTATO che, come deliberato dal Tribunale dei Minori, permangono i presupposti per la 
permanenza della minore in struttura protetta;  

DATO ATTO che a fronte delle spese da sostenere, fino al 31/12/2012 occorre integrare 
l’impegno precedentemente assunto quantificabile in €. 20.500.00 di cui  €. 20.000.00  per 
rette comunità ed €. 500.00 per operatori sociali/educativi,  
VISTO che il Comune ha inoltrato richiesta, all’Ufficio di Piano, di potere accedere ad un 
contributo con le risorse del FRNA a sostegno delle ingenti spese da affrontare; 
DATO ATTO che in base alle ripartizioni delle risorse si prevede un trasferimento di €. 
12.300.00 da parte dell’Ufficio di Piano; 

 
VISTO; 
La Legge quadro 328/2000; 
La Legge n. 285/97 e s.m.i.. disposizioni per la promozione di diritti ed opportunità per l’infanzia e 
l’adolescenza; 
La Legge R. n.2/2003 e s.m.i. … 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
VISTI lo Statuto dell’Ente ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

UFFICIO PROPONENTE: SOCIO-CULTURALE 

RESPONSABILE DELL’UFFICIO: Isella Melchiorri 

DATA PROPOSTA: 17/07/2012                                   N. 135 

Firma per attestazione della regolarità tecnica della proposta    - 

Melchiorri Isella 

 



 
- Il Regolamento per le forniture ed i servizi da eseguirsi in economia: 

             VISTO; 
• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 20/4/2012, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 2012; 
La deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 20/04/2012,dichiarata immediatamente eseguibile, 
è stato approvato il PEG 2012;  
ATTESTATO, per i soggetti affidatari, l’obbligo del rispetto dell’art. 3 della Legge 136/2010 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

     DETERMINA 
 
  

1) di approvare, per le motivazioni in premessa,  l’integrazione di spesa per  oneri derivanti da 
interventi per la tutela del minore  “omissis… 

2) Di impegnare la somma di €. 20.500.00 ai cap. di spesa sottoindicati : 
*€. 20.000.00 Cap. 311/50/20  “Rette ricovero presso istituti…..c.c. 350 
*€.     500.00 Cap. 313/30/0 “Traf. a Comuni c.c. 350 
 Di prevedere un rimborso da parte dell’Ufficio di Piano della somma di €. 12.300.00 con acc.to 
alla Ris. 200/191/30 c.c. 350; 

 
 
IL RESP. DEL 1^ SETTORE AMM.VO 
Bononi Maurizia___________________ 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 
4 del D.Lgs 267/2000 
 
Registrazione spesa 

€. .20.000.00 Cap. 311/50/20 c.c. 350 cod. Imp. 333/012 
      €.  500.00 Cap. 313/30/0 c.c. 350 Cod. Imp. 334/012 
 
Registrazione entrata 
€. 12.300.00 ris. 300/191/30 cod. acc.to. 190/2012 
 
 
Lama Mocogno lì      
 
IL RESP. DEL II^ SETTORE 
ECONOMICO FINANZIARIO 
Gualandi Katiuscia 
 
 
************************************************************************* 
 
PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è pubblicata nel sito istituzionale di questo  Comune   dal 
giorno ____________    per rimanervi 10 gg. consecutivi.                        

 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                           
Morganti Dott. Gianfranco 
 
 
 


